
Reedel, 18. septembril sai Seidla tuu-
leveski tagasi oma korrastatud pea ning 
külge uhiuued tiivad. Restaureerimis-
tööde käigus selgus, et peaalused meh-
hanismid olid aja ja ilmastikuga palju 
kannatada saanud ning suur osa neist 
vajas asendamist. Vanade koopiana 
valmistati tuulikule uus suur ratas, 
tiivavõll ja värkel. Veski katus sai uue 
laastukatte. Tuuliku kivist kehand 
puhastatakse, vigastused parandatakse ja 
kantakse peale uus värvikiht. Paigalda-
mist ootavad ka uued uksed, aknad. 

Praegu toimub veski sisseseade 
korrasta-mine ja katsetamine, et õige pea 
tuulikus jälle vilja jahvatada saaks. 
Seidla tuulikus on kaks paari kive, 
sõelumisseade ning püülimasin erineva-
te jahvesaaduste tootmiseks. Kolhoosi-
ajal paigaldatud kruubimasin jääb esi-
algu seisvaks eksponaadiks. viljakirst, riidest jahukotid jms), oleme avada kõigile huvilistele ning soodsa 

Fotosid vanast ajast ja sel suvel väga huvitatud ja tänulikud. Samuti tuulega on külarahvas oodatud oma 
tehtud restaureerimistöödest saab kogume fotomaterjali ja meenutusi viljaga veskil käima või niisama meie 
vaadata kodulehelt . Seidla tuuleveski kohta. Oodatud on ka tegemisi kaema!

Kui kellelgi on pakkuda viljapeksu- vili ja huvi proovijahvatamisteks. Järg- TRIINU LAMP,
masinat või muud vana veskikola (käru, mise kuu keskpaigast loodame uksed MTÜ Seidla Tuuleveski

www.seidlatuulik.ee

Albu valla ajaleht Nr. 8 (211) 3. oktoober 2009 Tasuta

Kersti Liivak töötab Albu Põhikoolis selle looduse, igapäevaelu ja ümbritseva 
kunsti- ja klassiõpetajana 1988. aastast, keskkonnaga. 
juhendab kunsti- ja rahvatantsuringe. Õpetaja Kersti Liivaku õpilased on 

Õpetaja Kersti Liivak kujundab klas- edukalt osalenud maakondlikel ja vaba-
sis turvalise õpikeskkonna, oskab mär- riiklikel aineolümpiaadidel ja -võist-
gata õpilaste erisusi ning vastavalt neile lustel, löönud kaasa klassi- ja kooliväli-
tegutseda. Tal on väga tihedad kontaktid ses töös. Sel aastal tantsisid tema 
lastevanematega. Vanemaid kaasatakse rahvatantsurühmad “Vargamäe Lapsed“ 
klassi- ja koolivälisesse tegevusse. ja „Vargamäe Noored“ Järvamaa laulu- 

Kersti Liivak on ärksa meelega õpe- ja tantsupeol ning „Vargamäe Noored“ 
taja. Ta huvitub uudsetest metoodikatest osales ka üldlaulu- ja tantsupeol. 
ja õpetamisvõtetest. Kursustel omanda- Õpetaja Kersti Liivak osaleb aktiiv-
tud teadmisi püüab ta kohe õppetöös selt Järva maakonna ja Albu valla 
rakendada. Õpetaja Kersti Liivaku tun- haridus- ja kultuurielus ning tantsib 
nid on emotsionaalsed, õpilast arenda- rahvatantsurühmas „Kakerdajad“.
vad. Ta kujundab õpilastel vajalikke Albu Vallavalitsus õnnitleb Kersti 
õpioskusi, toetab nende edasist arengut. Liivakut ja tänab tehtud töö eest!
Tähelepanu pööratakse suhtlus- ja enese-
väljendusoskusele. Õpetaja seostab CLAIRE MILJUKOVA,
õppe- ja kasvatustegevust kodukoha, sotsiaal- ja haridusnõunik

“Hea õpetaja” preemia Kersti Liivakule

Tuulik kutsub õige pea veskile
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Vallavolikogu istungil

Vallavalitsuse istungil

jad. Albu rahvamaja renoveerimine” 
kuulutada välja riigihange ehitustööde 
teostaja leidmiseks ning sisustuse soe-

sätted, mis sätestatakse sotsiaalteenust 24. septembril tamiseks.
reguleerivas volikogu määruses.1. Albu vallas üldhooldekodu- 6. Jaoskonnakomisjonide moodus-

. 3. Eluruumi tasuta kasutusele võt-teenuse osutamise korra muutmine tamine volikogu valimisteks. Moodus-
. Kuna puudus otsuse vastuvõtmi-Muudeti kehtivat määrust nii, et seadus- mine tati Albu Vallavolikogu 18. oktoobri 

seks vajalik dokument, siis jäeti otsus järgsete ülalpidajate ja kinnisvara puu- 2009. a valimisteks jaoskonnakomis-
vastu võtmata.dumise korral tasub teenuse saaja lisaks jonid.

. 85%-le oma pensionist ka 100% puu- 4. Peremehetu ehitise hõivamine 7. Albu valla jäätmekava aja-
Vallavalitsusele tehti ülesandeks selgita-dega inimese sotsiaaltoetusest. Täpse- kohastamine. Otsustati lugeda Albu 
da välja Ahula külas asuva puukuuri mat informatsiooni saab valla sotsiaal- ja Vallavolikogu 27. märtsi 2008. a määru-
peremehetus. Puukuuri kasutavad prae-haridusnõunikult ning Ahula Sotsiaalse sega nr 7 kinnitatud “Albu valla 
gu Ahula 3 korteriühistu liikmed.Varjupaiga juhatajalt. jäätmekava” ajakohastatuks Vabariigi 

5. Loa andmine riigihanke välja-2. Ahula Sotsiaalse Varjupaiga Valitsuse 29. mai 2008. a korraldusega nr 
. Lubati vallavalitsusel . Põhimääru- kuulutamisekspõhimääruse muutmine 234 heaks kiidetud “Riigi jäätmekavaga 

seoses projektiga “Albu valla rahvama-sest jäeti välja tegevust puudutavad 2008–2013”.

projektide "Wargamäe Wabariik" ja 
"Tarkus" ettevalmistamisel ning läbi-
viimisel 2009. aasta suvel. See raha 
laekus vallale Tallinna Linnateatrilt. Li-mine ja maksmine. Määrati üks kõr-kooli 26. augustil
saks Malle Lombile said kultuuritöö-lõpetamise toetus.1. Katastriüksustele koha-aadressi 
tajatest lisatasu Kersti Liivak ja Kaja 9. Matusetoetuse määramine ja määramine. Määrati koha-aadressid ka-
Kraav, kes tegid tublit tööd, et meie valla maksmine. Määrati kaks matusetoetust.hele maaüksusele.
kultuurikollektiivid pääsesid üldlaulu- ja 10. Valla eelarvest sotsiaaltoetuste 2. Kirjaliku enampakkumise tulemu-
tantsupeole. See raha laekus vallale Kul-määramine ja maksmine. Määrati üks se kinnitamine. Kinnitati Albu kontoris 
tuurimisteeriumilt. toetus ravimite ostmiseks ja üks tugiisiku asuvate II korruse ruumide üürileand-

4. Ettevõtlustoetuse määramine. toetus.miseks korraldatud avaliku kirjaliku 
Määrati ettevõtlustoetus FIE Aili Tamm-11. Toimetulekutoetuse määramine pakkumise tulemusena enampakkumise 
lehele, kes hakkab Albus osutama ilutee-ja maksmine. Määrati toimetulekutoe-võitjaks Aili Tammleht, kes hakkab 
nuseid.tus 9 taotlejale.osutama seal kätehooldusteenust.

5. Projekteerimistingimuste väljas-12. Hooldaja määramine. Määrati 3. Eluruumi üürileandmine. Anti 
tamine. Väljastati OÜ-le Tõrvaaugu PL hooldaja ühele sügava puudega isikule.üürile üks Ahula külas asuv korter.
projekteerimistingimused Mägede külas 13. Albu Põhikooli direktori kohuse-4. Projekteerimistingimuste väljasta-
Tõrvaaugu Puhkelaagri kinnistule viie  täitja ülesannete eest lisatasu maksmine. mine. Väljastati projekteerimistingi-
kämpinguhoone rajamiseks.Otsustati maksta Maie Rambile lisatasu mused: 

6. Loa andmine riigihanke väljakuu-Albu Põhikooli direktori kohusetäitja a) Kalju Kirdile Miku kinnistule 
lutamiseks. Esitati volikogu otsuse ülesannete täitmise eest.puurkaevu projekteerimiseks;
eelnõu volikogule.14. AS-i Zebra vee erikasutusloa b) AS-ile Eesti Energia Võrguehitus 

7. Peremehetu ehitise hõivamine. taotluse kohta seisukoha andmine. Nõus-Järva-Madise külas Tare, Jakobi, And-
Esitati volikogu otsuse eelnõu voli-tuti AS-i Zebra vee erikasutusloa taot-rese, Muru, Saeveski, Kaalepi–Leht-
kogule.luses taotletud veerikasutusega, mille metsa mnt T-15141, Aravete–Järva-

8. Eluruumi üürileandmine. Anti eesmärk on Jägala–Paunküla kanali Madise mnt T-15145, Vilo, Punga ja 
üürile kaks Albu külas asuvat korterit.veehaarde paisu ja juurdevoolukanali Lindsaare kinnistutele ning jätkuvalt 

9. Koolitarvete toetuse määramine ja esise ala puhastamine setetest ja vee-riigi omandis olevale maale mastalajaa-
maksmine. Määrati toetus viiele taot-taimestiku juurestikust ning Jägala jõe ma paigaldamiseks ning 10 kV õhuliini 
lejale.veetaseme ajutine alandamine.rekonstrueerimiseks;

10. Ranitsatoetuse määramine ja 15. Katastriüksusele koha-aadressi c) Matti Vilho Kokkarinenile Ööbiku 
maksmine. Määrati 12 ranitsatoetust.määramine. Määrati koha-aadress ühele kinnistul asuva elamu ja kuuri rekonstru-

11. Valla eelarvest sotsiaaltoetuse  maaüksusele.eerimise ning sauna ja kanalisatsiooni 
määramine ja maksmine. Määrati üks ehitamise projekti koostamiseks;
toetus raviteenuste transpordi kulude d) Puiduladu OÜ-le Kesk-Altpere 9. septembril
katteks ja kaks toetust kriisiolukorra pu-1. Maa ostueesõigusega erastamine. kinnistul asuva lauda rekonstrueeri-
hul.Nõustuti Albu valla halduses olevast riigi miseks raskejõustiku arenduskesku-

12. Sünnitoetuse määramine ja maks-tagavaramaast 5811 m² ostueesõigusega seks.
mine. Määrati kaks sünnitoetust.erastamisega Harald Koplimetsale Kop-5. Kasutusloa väljastamine. Väljas-

13. Ehitusloa väljastamine. Väljastati limetsa maaüksuse moodustamiseks tati OÜ-le Krive Ehitus kasutusluba 
OÜ-le Tõrvaaugu PL ehitusluba Mägede vastavalt plaanile.elamu-puhkemaja kasutamiseks. 
külas Tõrvaaugu Puhkelaagri kinnistule 2. Katastriüksustele koha-aadressi 6. Eakate tervisetoetuse määramine 
kolme kämpinguhoone ehitamiseks.määramine. Määrati koha-aadressid kol-ja maksmine. Määrati eaka tervisetoetus 

14. Albu valla õpilasliini sõiduplaani mele maaüksusele.7 taotlejale.
kinnitamine. Kinnitati Albu valla õpi-3. Malle Lombile lisatasu maksmine. 7. Hooldajatoetuse määramine ja 
lasliini sõiduplaan.Maksti Albu rahvamajade juhatajale maksmine. Määrati hooldajatoetus 12 

15. Ahula Sotsiaalse Varjupaiga töö-Malle Lombile lisatasu seoses täienda-hooldajale.
korralduse muutmine. Tehti sotsiaal- ja vate tööülesannete täitmisega teatri-8. Kooli lõpetamise toetuse määra-
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haridusnõunikule ülesandeks valmistada valdusesse antava vaba põllumajandus- toetus kahele taotlejale.
ette vastavad volikogu õigusaktide eel- maa maatüki plaan ja registreerimise leht 18. Hooldaja määramine. Määrati 
nõud. avalikuks tutvumiseks välja Albu valla- hooldaja ühele raske puudega isikule.

majas alates 28. septembrist kuni 28. 19. Hoolduse lõpetamine. Lõpetati 
23. septembril oktoobrini ning avaldada vastav teade hooldus, kuna on ära langenud hoolduse 
1. Maiu Mäele lisatasu maksmine. Järva Teatajas. seadmise alus.

Otsustati maksta Valgehobusemäe Suu- 10. OÜ Preesi kirja läbivaatamine. 20. Hooldajatoetuse määramine ja 
sa- ja Puhkekeskuse juhataja kohusetäit- Tehti maanõunik Helve Saarele ülesan- maksmine. Määrati hooldajatoetus 11 
jale Maiu Mäele lisatasu koristaja üles- deks vastata OÜ-le Preesi kirjaga, milles hooldajale.
annete täitmise eest 14 tööpäeva ulatu- tutvustada Albu valla üldplaneeringus 21. Koolieelse lasteasutuse osalus-
ses (koristaja oli sel ajal korralisel ettenähtud tootmiseks sobivaid piirkon- tasu maksmisest vabastamine. Vabastati 
puhkusel). di. kaks isikut ajutiselt osalustasu maks-

2. Eluruumi üürileandmine. Anti 11. Üldhooldekoduteenuse osuta- misest.
üürile üks Albu külas asuv korter. mine. Otsustati osutada ühele taotlejale 22. Toimetulekutoetuse määramine 

3. Kasutusloa väljastamine. Väljas- üldhooldekoduteenust Ahula Sotsiaalses ja maksmine. Määrati toimetulekutoe-
tati OÜ-le Kleisal kasutusluba Ahula Varjupaigas. tus 11 taotlejale.
külas Ahula Saeveski kinnistul asuva 12. Albu Laste Mängutoa hoolekogu 23. Valla eelarvest sotsiaaltoetuste 
Ahula Saeveski kasutamiseks uuel koosseisu kinnitamine. Kinnitati Albu määramine ja maksmine. Määrati üks 
otstarbel. Laste Mängutoa hoolekogu koosseis tugiisiku toetus ja üks sotsiaaltoetus 

4. Albu elamu nr 8 elanikele müüda- 2008/2009. õppeaastal. ravimite ostmiseks.
va soojusenergia hinna kehtestamine. 13. Albu valla hariduspreemia “HEA 24. Reservfondist raha eraldamine. 
Kehtestati arvestuslikul kütteperioodil 1. ÕPETAJA” saaja kinnitamine. Kinnitati Eraldati reservfondist 2000 krooni Eesti 
september 2009 kuni 31. juuli 2010 Albu 2009. a. Albu valla hariduspreemia Jalgratturite Liidule jalgrattasportlase 
elamu nr 8 soojussõlmest müüdava soo- “HEA ÕPETAJA” saajaks Albu Põhi- Siim Jalaka juunioride maailma karika-
jusenergia hinnaks 17.20 krooni/m². kooli õpetaja Kersti Liivak. võistlusest Horvaatias osalemise kulude 

5. Ehitise teenindamiseks vajaliku 14. Albu Põhikooli direktori ja Ahula katteks.
maa määramine. Määrata Orgmetsa kü- Lasteaed-Algkooli juhataja palgaastme 25. Järvamaa Turismiinfokeskuse 
las Metsaoru maaüksusel asuva ehitise ja -määra kindlaksmääramine. Määrati areng ja rahastamine. Tehti ettepanek 
teenindamiseks vajaliku maa suurus. kahe koolijuhi palgaastmed ja -määrad. luua TIK-i asemel kas mittetulun-

6. Maa ostueesõigusega erastamine. 15. Ahula Lasteaed-Algkoolis pika- dusühing või sihtasutus, kes hakkaks 
Nõustuti Albu valla halduses olevast riigi päevarühma ja Albu Põhikoolis paran- oma teenuseid iseseisvalt huvilistele 
tagavaramaast 9521 m² ostueesõigusega dusõpperühma ning pikapäevarühma müüma.
erastamisega Viljar Vahemaale Linnu moodustamiseks nõusoleku andmine. 26. Jäätmekava avaliku väljapaneku 
maaüksuse moodustamiseks vastavalt Anti nõusolek Ahula Lasteaed-Algkoo- tulemused. K. Tammik andis ülevaate 
plaanile. lis 2009/2010. õppeaastal pikapäeva- avaliku arutelu tulemustest ja otsustati 

7. Kinnisasjaga liitmiseks sobiva rühma moodustamiseks 8 tunni ulatuses teha volikogule ettepanek mitte arves-
maa erastamine. Nõustuti Neitla külas nädalas, nõusolek Albu Põhikoolis tada Keskkonnaameti ettepanekutega 
asuva Leida kinnistuga piirneva 16 804 2009/2010. õppeaastal parandusõppe- ning võtta avalikul arutelul olnud eelnõu 
m² suuruse reformimata riigimaa erasta- rühma moodustamiseks 4 tunni ulatuses vastu esitatud kujul ehk lugeda Albu 
misega Ivo Tuhermile ning selle liitmi- (2 tundi I, 1 tund II , 1 tund III valla jäätmekava ajakohastatuks.
sega eraomandis oleva kinnisasjaga. kooliastmes) nädalas ja pikapäevarühma 27. Projekteerimistingimuste väljas-

8. Katastriüksusele koha-aadressi moodustamiseks 13 tunni ulatuses näda- tamine. Väljastati OÜ-le Hunting Grupp 
määramine. Määrati koha-aadress ühele las. projekteerimistingimused Pardiaugu 
maaüksusele. 16. Stipendiumi määramine ja maks- kinnistule puhkemaja projekteerimiseks. 

9. Kasutusvaldusesse antava vaba mine. Määrati stipendium viiele õpila- 28. Kasutusloa väljastamine. Väljas-
põllumajandusmaa maatüki plaani ja sele. tati kasutusluba Albu asula ühisvee-
registreerimise lehe avaliku väljapaneku 17. Eakate tervisetoetuse  määramine värgile.
korraldamine. Otsustati panna kasutus- ja maksmine. Määrati eakate tervise-

Albu asula sai uued vee- ja kanalisatsioonitrassid
2. septembril võttis Albu valla vee- ja kanalisatsioonitrasside rekonstrueerimise 

vastuvõtukomisjon vastu Albu asula rekonstrueeritud vee- ja kanalisatsiooni-
süsteemid. Rekonstrueerimise käigus uuendati 3751 m vee- ja 3398 m kana-
lisatsioonitorustikku, rajati 4 reoveepumplat, rekonstrueeriti täielikult Männi 
puurkaev-pumpla ja likvideeriti kaks bakteriaalselt reostunud puurkaevu. Tööde 
üldmaksumuseks koos projekteerimisega kujunes 7,4 miljonit krooni, millest SA 
Keskkonnainvesteeringute Keskuse toetus on ca 6,6 miljonit krooni ning Albu valla 
rahaline panus on 0,8 miljonit krooni. Ehitas Paide MEK. Projekti tulemusel paraneb 
oluliselt sadade Albu inimeste vee kvaliteet. Lisaks paraneb vee kvaliteet Albu 
Põhikoolis, Albu Laste Mängutoas, Albu perearstil, Albu Noortekeskuses, Albu 
rahvamajas, Albu raamatukogus ja Albu Valla Toiduaidas. 14. septembril võetud 
veeproovid vastasid joogiveele kehtestatud nõuetele.

Albu asula Järvamaal on esimene küla, kus on rekonstrueeritud kõik vee- ja 
kanalisatsioonitrassid.

Albu Vallavalitsus 

Vallamajas igal esmaspäeval, kell 9–12.
Ahula rahvamajas iga kuu teisel nelja-
päeval kell 10–12.
Albu raamatukogus iga kuu teisel reedel 
kell 13–15.30
Kaalepi külatoas iga kuu kolmandal 
neljapäeval 9–11

Murede ja probleemide korral, mis 
vajavad kiiremat lahendamist, helistage 
vallamajja tel. 38 20 500 ning lepime 
vastuvõtuaja kokku.

NB! Oktoobrikuus toimub vastu-
võtt Albus neljapäeval, 8. oktoobril kell 
13.00–15.30 seoses sotsiaal- ja haridus-
nõuniku viibimisega koolitusel.

Sotsiaal- ja haridusnõuniku 
vastuvõtuajad
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Albu Vallavolikogu valimised toimuvad 18. oktoobril misruumis, võib ta taotleda kodus hääletamist. Kodus hää-
2009 kahes valimisjaoskonnas. Jaoskond nr 1 asub letamise korraldamiseks esitab valija vallavalitsusele või 
valimispäeval Albu rahvamajas ja eelhääletamise päevadel jaoskonnakomisjonile kuni valimispäeva kella 16.00-ni 
12.–14. oktoobrini Albu Raamatukogus. Jaoskonnas nr 1 kirjaliku taotluse.
saavad eelhääletamise päevadel hääletada ka need, kelle elu- Kandidaatide koondnimekiri
koht ei ole Albu vallas. Jaoskonnakomisjoni esimees on Maa-
rika Avloi. Jaoskond nr 2 asub nii eelhääletamise päevadel kui 
ka valimispäeval Ahula rahvamajas. Jaoskonnakomisjoni esi-
mees on Aino Turb. Eelhääletamise päevadel on jaoskonnad 
avatud kell 12.00–20.00 ja valimispäeval kell 9.00–20.00.

Ka nendel valimistel on võimalik kasutada elektroonilise 
hääletamise võimalust, milleks on vaja kehtivat isiku-
tunnistust (ID-kaart) koos PIN-koodide ja kaardilugejaga 
varustatud ning internetti ühendatud arvutit. E-hääletamine 
algab 8. oktoobril kell 9.00 ja lõpeb 14. oktoobril kell 20.00. 
E-hääletada saab sellel ajavahemikul ööpäevaringselt. Vt 

Septembri lõpuks peaks olema kõigile valijatele välja 
saadetud valijakaardid, kuhu on kantud nii vastava jaoskonna 
andmed kui ka hääletamise ajad. Valija, kes hiljemalt 3. 
oktoobriks ei ole saanud valijakaarti või kelle andmetes 
valijakaardil on vigu, võib pöörduda avaldusega vallasekretäri 
poole telefonil  382 0500 või  e-post i  aadressi l

Kodus hääletamine. Kui valija oma terviseseisundi või Täiendav info www.vvk.ee ja www.albu.ee
mõne muu mõjuva põhjuse tõttu ei saa hääletada hääleta- AHTI RANDMERE, vallasekretär

www.valimised.ee

 
ahtirandmere@albu.ee 

Valimisliit Koduvalla Liit nr 118 MARIKA TAMTIK
nr 101 KALJU KERTSMIK nr 119 KÜLLIKE VEEDE
nr 102 JÜRI KOMMUSAAR nr 120 ELINA SÄRG
nr 103 REIN ARJUKESE
nr 104 TOOMAS ARULA Eesti Keskerakond
nr 105 ALAR HEIN nr 121 PIIA TERAS
nr 106 ANDRUS JERVSON nr 122 ENDEL KANTER
nr 107 AARE KABEL nr 123 VALVE KANTER
nr 108 MERIKE KAUGE
nr 109 TOOMAS KELGO Valimisliit Ühtlane Areng
nr 110 VELLO KLEITSMAN nr 124 ESTER VALDVEE
nr 111 DIANA KUUSEMAA nr 125 HIRVO RANNU
nr 112 ERVIN LAANVEE nr 126 ILMAR UDAM
nr 113 ARNO LUUK nr 127 HEIKKI UBALEHT
nr 114 MAIU MÄE nr 128 ARVI PART
nr 115 VELLO NIINSALU nr 129 TANEL LIIVA
nr 116 MERIKE NUIAMÄE nr 130 JAAK PARKER
nr 117 KULDAR TAMMIK

Volikogu valimised 18. oktoobril

Vabariigi Valitsus võttis 20. detsembril koha-aadressi ei ole Albu külas olemas. 
2007 vastu määruse nr 251 “Aadressiandmete Eespool toodud näite alusel on ka Sinilille 
süsteem” (ADS-süsteem), mis sätestab aadres- maaüksusel elavate inimeste aadressiks: 
siandmete süsteemi, sealhulgas koha-aadressi- Järvamaa Albu vald Albu küla Sinilille. 
de määramise ja esitamise, aadressiandmete Praegu tegelebki vallavalitsus elanike 
töötlemise ja aadressiteenuste ühtsed põhimõt- elukohaandmete korrastamisega. Nende ini-
ted. Aadressiandmed on andmed, mille abil meste aadressid, kelle omandis on korter või 
kirjeldatakse ning määratakse aadressiobjekti maaüksus ja kes seal ka elavad, saab korrastada 
asukoht. Aadressiobjekt on maaga seotud ob- (muuta) vallavalitsus. Näiteks: kui elate Albu 
jekt (näiteks haldusüksus, tänav, hoone, rajatis, külas Männil (Männi väikekoht) Männi 9 
maaüksus, kaitsealune objekt, jne) ning aad- katastriüksusel asuvas majas korteris nr 4, on 
ressiobjektile määratakse koha-aadress. Koha- aadress järgmine: Albu küla Albu vald Männi 
aadresside korrastamise esimeses etapis oli va- 9–4. Nende inimeste aadresse, kes elavad küll 
ja korrastada maaüksuste koha-aadressid ning  Albu vallas, kuid on peale esmast sissekirjutust 
viia need kooskõlla määruses toodud nõuete- asunud elama teise külla, kohalik omavalitsus 
ga. Teises etapis tuli korrastada hoonete ja muuta ei saa. Need inimesed peaksid esitama 
hooneosade koha-aadressid. Siinkohal üks näi- vallavalitsusele elukohateate ja selle alusel 
de: kui maaüksuse nimi on Sinilille, siis selle registreeritakse rahvastikuregistris nende tege-
maaüksuse koha-aadress on järgmine: Järva- lik elukoht. Siit tulenebki palve: kui olete oma 
maa Albu vald Albu küla Sinilille. Kui sellel elukohta valla piires muutnud, võtke ühendust 
maaüksusel asub hoone (näiteks elamu), siis vallamajas Ene Otiga.
selle hoone koha-aadress on ka: Järvamaa Albu Koha-aadressi määrajaks on kohalik oma-
vald Albu küla Sinilille. Hoone aadress ja valitsus ja koha-aadresside korrastamiseks on 
maaüksuse aadress peavad olema omavahel määratud tähtajad. Maaüksuste koha-aadres-
vastavuses. Kui selles hoones elavad ka ini- sid peavad olema kooskõlla viidud ADS-
mesed, siis kolmanda etapina tulevad viia ka süsteemi nõuetega selle aasta lõpuks. Hoonete 
elanike elukohaandmed vastavusse aadress- koha-aadressid peaksid olema korrastatud 
objektide koha-aadressidega. Nii inimesel kui selle aasta lõpuks, kuid objektiivsete takistuste 
juriidilisel isikul saab olla ainult selline elu- ilmnemisel võib seda tähtaega pikendada kuni 
koha- või asukoha-aadress, mis on olemas 01.01.2011. Meie vallas on nii maaüksuste kui 
aadressiobjektil, st hoonel või maaüksusel. hoonete koha-aadressid jõutud valdavas osas 
Rahvastikuregistris on näiteks Albu küla ela- korrastada. 
nike aadress praegu valdavalt selline: Järva- ADS-i kohta saab täiendavat infot Maa-
maa Albu vald Albu küla Albu majad. Sellist ameti veebilehelt  www.maaamet.ee 

Korrastatakse aadressiandmeid

Albu postkontor suleti 18. 
mail. Eesti Post ja vallavalit-
sus sõlmisid frantsiisilepingu, 
mille alusel osutab raamatu-
kogu töötaja 2. juunist ka pos-
titeenuseid. Frantsiisikontor 
oli suvel avatud kaks korda 
nädalas, alates septembrist 
saab postiteenuseid neljal 
päeval nädalas: esmaspäeval, 
teisipäeval, neljapäeval ja 
reedel kell 9–13.

Vastu võetakse standard- 
ja maksikirju liht- ja täht-
saadetistena, standardpakke 
ning rahakaarte. Samuti saab 
tasuda makse, võetakse vastu 
ajakirjade ja ajalehtede telli-
musi ning müüakse post-
marke, postkaarte ja ümb-
rikke.

KAJA LEIDTORP

Vallavalitsuse kommentaar
Vallavalitsus toetas kontori 

avamist, kuna paljudel inimes-
tel ei ole võimalik Aravatele 
sõita. 

Eesti Post maksis meie 
töötajale 3 kuu eest palka 
kokku 48 krooni. Kui soovime, 
et Albus saaks meie inimesed 
postiteenuseid edaspidugi, 
peab vallavalitsus leidma raha, 
et maksta töötajale lisatasu. 

Frantsiisikontori 
tööst
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Avalik kiri Albu vallavanemale Kalju Kertsmikule
Albu vald oli 2008. a. Äripäevas avaldatud Rahandusministeeriumi (lisa 1) 

andmetel vabariigis 7. kohal üldvalitsemiskuludelt (5769 kr)ühe elaniku kohta.
Albu valla valitsemiskulud on ühe elaniku kohta üle 2,5 korra kõrgemad Eesti 

keskmisest (2082 kr) ja ligi 3,5 korda kõrgemad, kui haldusreformi läbinud Türi vallas 
(1664 kr), Albu valla valitsemiskulud ületasid ka Kihnu valla valitsemiskulusid (5616 
kr) 153 kr võrra ühe elanikku kohta. 

Kuidas selgitate nii kõrgeid valitsemiskulusid ühe elaniku kohta Albu vallas?
Millisel eesmärgil teatasite jaanuaris meediale (JT, Õhtuleht) soovi kohta vähen-

dada oma  töötasu 50% võrra?
Kuidas põhjendate oma negatiivset hoiakut haldusreformi osas?

Lugupidamisega
Albu valla kodanik KALLE SOMMER

Vastused Kalle Sommerile
1. Valitsemiskuludest. sai tehtud 2008. aasta hilissügisel, kui oli 
Äripäeva ajakirjanik on Albu valla näha, et riik ei plaani oma tööjõukulusid 

puhul lisanud valitsemiskuludesse järg- vähendada, samas oli teada, et majan-
mised kulud: dusseis riigis on keeruline ning kokku 

Vallavolikogu peab tõmbama igalt poolt. Peale minu 
Vallavalitsus ettepanekut hakati kahe nädala pärast 
Eesti Maaomavalitsuste Liit rääkima ka riigi palgal olevate inimeste 
Järvamaa Omavalitsuste Liit palga kärpe vajadusest. Lõpuks jõutigi 
Albu Valla külade Selts niikaugele, et riigi ja omavalitsuste 
MTÜ Järva Arengu partnerid palkasid vähendati keskmiselt 10% 
Albu Valla Toiduait ning ära jäeti nn.13 kuupalk.
Külade areng
Muud kulud 3. Haldusreform ei saa olla ainult 
Elamu- ja kommunaalmajandus piiride joonistamine, mida tegelikult se-
Albu Perearstikeskus nini on tehtud. Haldusreform, kui seda 
Valla asutus Teenus (tegeleb vee, soovitakse riigi poolt teha, peab hõlma-

kanalisatsiooni ja prügiga) ma kogu riiki, sh. Riigikogu liikmete ar-
Vallaarst vu vähendamist, ministeeriumide arvu 
Maakondlikud haridusüritused vähendamist, maavalitsuste ülesannete 
Valla hariduse muud kulud ülevaatamist jne. Ainuüksi valdade liit-

misega ei ole võimalik riiki efektiivse-
Kõik need kulud kokku võtta, siis malt tööle panna. Täna on siin Albu val-

saab tõesti summa elaniku kohta 5768 lal olnud alternatiiviks koostöö erinevate 
krooni elaniku kohta. omavalitsustega erinevates eluvaldkon-

Kuid tegelikud valitsemiskulud on dades. Kui koostööd teha läbimõeldult, 
kulud, mis on seotud vallavolikoguga, siis on võimalik saavutada väga häid 
vallavalitsusega, Eesti Maaomavalit- tulemusi ning tuua lisaraha erinevate elu-
suste Liiduga, Järvamaa Omavalit- valdkondade arengu tarvis. Albu vallal 
suste Liiduga. Teiste eluvaldkondade on koostöökogemused erinevate Harju-
kulud ei ole valitsemiskulud. Selle maa ja Järvamaa omavalitsustega erine-
arvestuse järgi tuleb valitsemiskulu- vate eluvaldkondade korralduses: vee-
deks 2368 krooni elaniku kohta ning majandus, prügimajandus, tervishoid, 
selle järgi oleme valitsemiskulude gümnaasiumiharidus, huviharidus, 
poolest Eestis mitte eesotsas, vaid sport, kultuur, sotsiaalhoolekanne, noor-
pigem tagapool. sootöö, ühistransport, turism, külaelu jt. 

Tegelikult näitab valitsemiskulude Paljuski tänu kootööle suudeti 2008. 
suurust omavalitsuse eelarves ikkagi aastal valla eelarvesse tuua täienda-
võrdlus teiste eluvaldkondadega ehk valt raha projektidest, mille tulemuse-
mitu protsenti eelarvest kulub valitse- na oli Albu vald Järvamaal esimesel 
miseks. Siin võiks tuua võrdluse teiste kohal tuluga ühe elaniku kohta. 2008. 
Järvamaa omavalitsustega 2008. aasta aastal oli Albu valla eelarve tulu ühe 
kohta, kus Albu valla valitsemiskulud elaniku kohta 28 560 krooni, kusjuu-
on maakonnas ühed väiksemad ehk res Järva maakonna keskmine oli 19 
9,5 % eelarvest. Meist eespool olid 348 krooni ühe elaniku kohta.
suuremate valitsemiskuludega 9 oma-
valitust. Näiteks Paide linn, mis on Lugupidamisega,
oluliselt suurem, kui Albu vald, kulus KALJU KERTSMIK
valitsemisele 11,9 % eelarvest. Albu vallavanem

2. Töötasu vähendamise ettepanek 

Pikk ja bürokraatlik asjaajamine 
Eesti riigi erinevate ametiasutuste ja 
Eesti Energiaga on lõpuks jõudnud 
niikaugele, et Regionaalminister Siim 
Kiisler kirjutas 23. augustil alla käsk-
kirjale, mille järgi on võimalik elekter 
tuua ka Albu vallas Mägede külas asuva 
Punamäe taluni. Tänaseks on sõlmitud 
ka kolmepoolne leping Eesti Energia, 
Albu Vallavalitsuse ja Punamäe talupere 
vahel, mille järgi Eesti riik annab elektri 
viimiseks Punamäe tallu 1,24 miljonit 
krooni ja Punamäe talu omaosalus on ca 
31 000 krooni. Eesti riik kannab raha 
Albu Vallavalitsuse arveldusarvele, kes 
kannab selle raha pärast elektritööde 
tegemist Eesti Energiale.

Egas vallavalitsus ka uskunud, et 
asjaajamine riigiga erinevate bürokraat-
like tõkete ületamiseks võtab aega neli 
aastat. Kerge ei olnud see protsess ka 
Punamäe talu pererahvale kolme lapse-
ga, kes on palju aastaid kulutanud oma 
aega ja närve, et saada elamiseks nii 
vajalik elekter oma kodutalusse.

Albu Vallavalitsuse initsiatiivil muu-
tis Riigikogu Elektrituruseadust, mille 
järgi on võimalik elektrit saada haja-
asustusega piirkondades elavatel pere-
del, kusjuures ilma selle seaduse 
muutmiseta poleks Eesti Energia saanud 
elektrit omal kulul sinna viia. Valla-
valitsus suhtles nende aastate jooksul nii 
kirjalikult kui suuliselt mitme Riigikogu 
liikme, regionaalministri, põllumajan-
dusministri, majandus- ja ommunikat-
siooniministriga, et selgita, kuivõrd 
oluline on muuta Elektrituruseadust ning 
töötada välja riiklik küla infrastruktuuri 
programm, mis on regionaalpoliitiliselt 
vajalik, et tagada normaalne elu ka neile 
peredel, kes elavad kaugemates külades. 
Punamäe talu tegeliku eluga on käinud 
tutvumas kolm ministrit, et oma silmaga 
näha, kuidas on võimalik 21. sajandil 
elada ilma elektrita .

Kogu seda protsessi on nende aastate 
jooksul kajastanud nii Järva Teataja kui 
kõik suuremad Eesti ajalehed. Albu 
Vallavalitsus algatas 2007. aasta aprillis 
ka eraldi annetuskonto, kuhu on tänaseks 
laekunud 1500 krooni elektriliinide 
ehitamise toetamiseks.

Tänaseks on valminud ka tööprojekt 
ning Albu Vallavalitsus loodab siiralt, et 
Eesti Energia suudab kiirelt tuua nii 
vajaliku elektri Punamäe talu pererah-
vani.

Albu Vallavalitsus

Punamäe talu saab 
lõpuks elektri
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Toimetulekutoetus on riigi abi puu- iseseisvale toimetulekule suunatud sot-
dust kannatajatele, mida maksab kohalik siaalteenuses või õppeprotsessis.
omavalitsus. Puuduse leevendamiseks 
kasutavad kohalikud omavalitsused Toimetulekutoetuse taotlemine
vastavalt olukorrale nii sotsiaalteenuseid Toimetulekutoetuse taotleja esitab 
kui ka muud sotsiaalabi. Toimetuleku- jooksva kuu eest toimetulekutoetuse saa-
toetust makstakse siis, kui kõik muud miseks avalduse hiljemalt 20. kuupäe-
vaesuse ja puuduse leevendamise abi- vaks valla- või linnavalitsusele, kelle 
nõud ei ole olnud efektiivsed. Toimetule- halduspiirkonnas ta alaliselt või püsivalt 
kupiiri suuruse kehtestab Riigikogu rii- elab. Avalduses märgib taotleja toime-
gieelarves. Seda arvestatakse üksi tulekutoetuse määramisel arvesse-
elavale inimesele või perekonna esi- võetavate isikute nimed ja nende isi-
mesele liikmele igaks eelarveaastaks. kukoodid või sünniajad. 

Perekonna teise ja iga järgneva liik- Avaldusele lisatakse järgmised 
me toimetulekupiir on 80% perekonna dokumendid, mis tõendavad:
esimese liikme toimetulekupiiri suuru- 1) eluruumi kasutamise õigust ja 
sest. Vastavalt 2008. aasta riigieelarve need esitatakse esmapöördumisel,
seadusele on toimetulekupiiri määr 1000 2) üksi elava isiku või perekonna-
krooni kuus üksi elavale inimesele või liikmete eelmisel kuul saadud sissetule-
perekonna esimesele liikmele ning 800 kuid ning sellest mahaarvatud tulumaksu 
krooni pere teisele ja igale järgnevale ja makstud elatise suurust. Kui mõne 
liikmele. Toimetulekupiiri kehtestamisel sissetuleku liiki ei ole võimalik doku-
lähtutakse minimaalsetest tarbimis- mentaalselt tõestada, kinnitab toime-
kuludest toidule, riietusele ja jalanõudele tulekutoetuse taotleja selle suurust oma 
ning muudele kaupadele ja teenustele allkirjaga.
esmavajaduste rahuldamiseks. 3) jooksval kuul tasumisele kuulu-

Sotsiaalhoolekande seadus sätestab vaid eluruumi kulusid (arvestatakse 
kohalikule omavalitsusele õiguse toime- kulusid mis on kulunud küttele, kana-
tulekutoetust mitte määrata tööealisele ja lisatsioonile, prügiveole ja elektrienergia 
töövõimelisele inimesele, kes ei õpi ega kulu valgusele, elektripliidile, sooja vee 
tööta ning on korduvalt ilma mõjuva tegemiseks).
põhjuseta keeldunud pakutud sobivast 
tööst või osalemast tööturuteenuses või CLAIRE MILJUKOVA,
valla- või linnavalitsuse korraldatavas sotsiaal- ja haridusnõunik

Toimetulekutoetuse maksmisest

Vallavalitsuse poole on pöördunud 
mitmed inimesed murega nende naab-
ruses oleva, kuid hooleta ja järelevalveta 
jäetud kinnisvara pärast, eelkõige korter-
elamute nagu Männi 10 puhul. Kuna 
kõigil korteritel ja ka muudel hoonetel on 
olemas omanik, siis palub vallavalitsus 
omanikel oma kinnisvara eest hoolt 
kanda ning tõkestada võõraste inimeste 
juurdepääs oma kinnisvarale. Korraliku 
akende ja uste sulgemisega vähendame 
piirkonnas kuritegevust, nagu süütami-
sed ja lõhkumised. Samuti on naaber-
korterite omanikud mures külmuvate 
vee- ja kanalisatsioonitrasside pärast. 
Omanikul tuleb oma korteri aknad ja 
uksed vastavalt sulgeda, et ka külm talvel 
ligi ei pääseks. 

Vastavalt ehitusseaduse § 29 lg 4-le 
kohustub ehitise omanik tagama ehitise 
ning selle asukoha maaüksuse korras-
hoiu ja ohutuse ümbruskonnale ehitami-
se ajal ja ehitise kasutamisel, sealhulgas 
takistama juurdepääsu varisemisohtli-
kule või muude lagunemistunnustega 
ehitisele kuni selle lammutamiseni või 
korrastamiseni ja paigaldama sellise 
ehitise ümber hoiatussildid.

Juhul kui käesolev teade lohakile 
jäetud kinnisvara omanikke piisavalt 
korrale ei kutsu, on vallavalitsus sunni-
tud iga omanikuga eraldi tegelema. 
Ehitise omanikukohustuste eiramise eest 
võib vallavalitsus trahvida eraisikut kuni 
18 000 ning juriidilist isikut kuni 50 000 
kroonise trahviga. Leiame, et odavam on 
ise oma vara eest hoolt kanda.

TAEMAR PAI,
abivallavanem

Meeldetuletus 
kinnisvaraomanikele

15. septembril 2008 avati  vastval- nan” ja “palun” said ruttu selgeks. Kuna 
minud hoones Ahula Lasteaed-Algkooli iga päel oli kaks tegevust, siis valmis 
sõimerühm. Tänaseks on möödunud õpetaja abiga kevadeks palju ilusaid 
esimene aasta rõõmsalt tegutsedes. kunstitöid. Sageli nägi külarahvas “pä-

Algus oli raske nii lastele kui ka kapikke” nöörist kinni hoides rõõmsalt 
vanematele. Olid ju lapsed siiani har- teedel kõndimas. Lapsed olid tublid ja ei 
junud, et ema-isa on alati käeulatuses, kartnud vihma, lund ega pakast.
kõik mänguasjad on ainult tema omad. Igal hommikul käis rühmas juha-
Äkki aga tuli kõike teistega jagada ja nii tajatädi Marika, kes alati oskas leida 
mõnigi asi ise ära teha. Kõige suuremat lahendusi tekkinud vajadustele. Sage-
segadust tekitas päevane magama jää- dane külaline oli ka vallavanem Kalju 
mine, mõnele emalegi tuli üllatus, et last Kertsmik, keda huvitas vägagi meie 
on nii raske magama panna. Kuid mõne tegutsemine sõimerühmas. 
nädalaga harjusid Keit, Keitlin, Helar, Eriti tänan häid lapsevanemaid, 
Loona-Liis, Markus-Aleks, Reio, Mar- kellega ei tekkinud kordagi arusaamatusi 
ten-Marek, Aleks, James ja Marten sõi- ega ebakõlasid. Meelde jäävad toredad 
merühmaga ning päevad olid rõõmsaid peod isadepäeval, emadepäeval ning 
tegevusi ja mänge täis. Aasta jooksul kevadel.
liitusid meiega Sten-Maik, Kermo, Ker- Ootame alati sõimerühma meiega 
do, Kadili, Anett ja Jan. mängima ja tegutsema uusi mudilasi. 

Hea meel on selle üle, et kevadeks Emad-isad, ärge kartke, teie lapsed on 
oskasid kõik iseseisvalt süüa, koos män- hästi hoitud.
gida, sõpradega mänguasju jagada, olid Värvilist ja päikselist sügist kõiki-
aktiivsed mängujuhid ning oskasid teiste dele!
lastega arvestada. Enamik lapsi oskas MARET ALEV,
end ka sõnaliselt väljendada, sõnad “tä- sõimerühma õpetaja

Esiemene aasta sõimerühmas rõõmus ja tegus

Heaks kaaslaseks sügisõhtulel on 
raamat. Meilt leiab ilukirjandust, aga ka 
aiandusest, loodusest, lastega toime-
tulemisest või mõnelt muult elualate.

Et raamatukogus pakkutakse ka 
postiteenust muutuvad 1. oktoobrist lah-
tioleku ajad (v. a. riiklikud pühad).

esmaspäeval 8.30-20.00
teisipäeval 8.30-14.00
kolmapäeval 8.30-12.00

14.00-17.00
neljapäeval 8.30-20.00
reedel 8.30-16.00
pühapäeval 12.00-16.00

Mõnusaid lugemiselamusi ja kotu-
miseni raamatukogus!

SILVI VÄINSALU,
Albu raamtukogu juhataja

Tulge raamatukokku!
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H. Tammsaare muuseumis Varga- ja loomingut tutvustav ekspositsioon.
mäel avati 4. septembril pidulikult uus 2) kirjaniku sünnitalu tutvustav 
ekspositsioon. ekspositsiooni on täiendatud info- ja 

Talu elumaja uus ekspositsioon "Var- viidatahvlitega ning uue keskkonda 
gamäelt igavikku ja tagasi" keskendub sobivama valgus- ja  turvasüsteemiga.
romaanile "Tõde ja õigus" ning sellest 3) laudahoones „Vargamäe õppe-
sündinud Vargamäe fenomenile. Üle- keskus“.
vaate saab ka Tammsaare loomingust, 4) kaks tegevusvälja lastele: „Karja-
selle tõlgendustest kriitikas ja teatrilaval laste mänguväljak” ning turnimisala 
ning Hansenite pere loost Tammsaare- „Karjapoiste kombel üle kraavide”.
Põhja talus. Ekspositsiooni autorid on Projekti kogumaksumus on 3,63 
kujundajad Krista Lepland, Malle Jür- miljonit krooni, millest muuseumi 
genson ning kirjandusloolased Toomas omafinantseering on 544 000  ning EASi 
Haug ja Maarja Vaino. toetus 3,1 miljonit krooni.

Lisaks on uksed avanud ka Vargamäe Septembrikuu jooksul on muuseumi 
õppekeskus ja nn. turnimisala "Karja- külastanud üle 800 inimese, mis teeb 
poiste kombel üle kraavide". meile vaid rõõmu.

Varakevadest alates toimuvad muu- Õpetajad oskavad küsida erinevaid 
seumis suured ehitus- ja ümberkorral- programme, ka jõulud on juba mitmel 
dustööd. Nimelt otsustas märtsikuus korral teemaks olnud. 
EAS toetada „Piirkonna konkurentsi Muuseum on saanud täiesti uue 
tugevdamise programmist“ projekti „A. hingamise ja selle üle on vaid hea meel 
H. Tammsaare muuseum Vargamäel nii meil kui külastajatel. Leidke ilusas 
atraktiivseks kultuuri- ja külastuskesku- sügises hetk, mil meid külastada.
seks!“. AUNE SUVE,

Tänaseks on lõpetatud tööd: muuseumi juhataja ja 
1) elumajas uus A. H. Tammsaare elu projektijuht

Muuseum on saanud uue hingamise

hariduse omandanud. Laialdased võimalu-
Lõpetasin tänavu ke- sed lubavad muuseumis 

vadel Tartu Ülikooli ma- korraldada rohkelt erine-
gistriõppe arheoloogia vaid üritusi – õppeprog-
erialal, kuid lisaks aja- ramme koolidele, kont-
loole meeldib mulle nii serte, teemapäevi. Plaanis 
kuulata kui ka ise luua on ka piirkonna ajaloo 
muusikat, matkata ning lähema tutvustamisega 
inimestega suhelda. See- seotud ettevõtmised.
tõttu pakub just töö A. H. Usun, et Tammsaare 
Tammsaare muuseumis muuseumis saab toimuma 
mulle palju hingelähedast  veel palju põnevaid üri-1. septembrist on A. 
kauni looduse ja hästi- tusi. Siinjuures tahaksin H. Tammsaare muuseu-
säilinud ajaloolise miljöö kiita nii ülisõbralikku mis Vargamäel üks töö-
keskel saab uut jõudu ja muuseumiperet kui ka taja rohkem. Olen muu-
inspiratsiooni, mida ini- vastutulelikku vallavalit-seumi uus programmi-
mesed kõikjalt Eestist sust, kes on mul aidanud juht, sündinud 1985. aas-
meie juurde otsima tule- siia sisse elada.tal Tartus, kus olen kogu 
vadki. ANTI LILLAKsenise elu elanud ja 

Muuseumil uus progranmmijuht

Septembri alguses käivitus „Meie 
Albu“ veebileht ja sellel asuv foorum.  
Veebilehe poole peale saame üles panna 
uudiseid, pikemaid arvamuslugusid, 
linke vallaga seotud lugudele, fotosid 
jm. Esialgu saavad sinna infot üles panna 
vaid administraatori õigustega isikud 
(praegu Triin Rannu, Tanel Liiva, alla-
kirjutanu). Lugu tuleb meile saata, pa-
neme üles. Ootame administaraatoriteks 
ka teisi vabatahtlikke. Ootame kaastööd 
ja igasugust infot. Foorumisse aga saab 
igaüks ise oma arvamuse, kuulutuse, 
lingi vm üles panna. 

Meie Albu leht asub aadressil
 (mitte panna 

aadressi algusesse www). Kui panete 
internetiotsingusse „meie albu“, leiate 
meie kodulehe üles. Ka valla lehel 
www.albu.ee on link olemas. Foo-
rumisse saab “Meie Albu” kodulehelt 
v õ i  o t s e  a a d r e s s i l t :  

Eestvedajate soov on, et foorumist 
saaks kõigile valla elanikele, aga ka meie 
sõpradele ja külaistele avatud mõtete, 
ettepanekute ja info vahetamise koht.

Foorumis saab ka otsida või pakkuda 
tööd, müüa kohalikke kaupu või leida 
linnaskäiguks koha või kaaslase autos.

Foorumi kasutamiseks ei pea omama 
mingeid arvutialaseid eriteadmisi, kasu-
tamine on lihtne. Foorumi juures asuv 
kasutajale mõeldud abiinfo on esialgu 
küll inglise keeles aga esimesel võima-
lusel teeme selle eestikeelseks. 

Suur tänu Aarnetile, kes meie lehe 
valmis tegi ja oma serverisse üles pani. 
Loodame nende abiga lehte edasi aren-
dada. 

Kordan kevadist üleskutset, et noo-
remad inimesed koguksid oma küla või 
suguvõsa vanemate inimeste käest infot, 
millist teenust või kodust kaupa nad 
oleksid valmis pakkuma või vajavad ja 
paneksid selle foorumisse üles. Samuti 
on oodatud nende arvamused, kes ise 
arvutit ei kasuta.

 
http://meiealbu.aarnet.ee

http://meiealbu.aarnet.ee/upb/

“Meie Albu” veebis

Märka erilist inimest. Vaata enda ümber. Oska esile tõsta teise tegu!
Sul on sõber, kes ikka ja jälle tegutseb Eestimaa paremaks kodupaika ja riiki paremaks. “Hea Eeskuju” kandidaate saavad 

muutmise nimel? Tuttav, kes jõuab umbes kolm korda rohkem, esitada kõik inimesed, kes usuvad, et kandidaadi teod vääriksid 
kui tema eakaaslased? Klassikaaslane, kelle hea süda ja tublid laiemat kõlapinda ja tunnustust. Nii sõbrad, õpetajad, direk-
teod muudavad tänast maailma? Inimene, kelle moodi Sina torid, õed-vennad kui ka lapsevanemad.
tahaksid olla? Viie lõppvooru pääsenu seast valitakse välja 20 000 

Nüüd on Sul erakordne võimalus kinkida oma sõbrale 20 stipendiumi võitja.
000 krooni, kui kirjutad tema tegemistest väikese loo. Lisainformatsiooni ning näpunäiteid loo kirjutamiseks 

Noortekonverents Lahe Koolipäev kuulutab välja taaskord leiad www. noortekonverents.ee, kus saad ka loo konkursile 
konkursi „Hea Eeskuju”. esitada.

Otsime värvikaid, aktiivseid 7 .–12. klassis või kutsekesk-
koolis õppivaid noori, kelle pealehakkamine ja entusiasm, Parim viis inimese tänamiseks on tema esile tõstmine ja 
sihikindel töö ning võime haarata kaasa teisi on muutnud meie “aitäh” ütlemine.
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Sügiseselt ilus ilma tõi laupäeval, 26. enne starti oli kõigil huvilistel võimalus osa 
septembril Valgehobusemäe suusa- ja puhke- saada õigetest soojendus- ja venitusharju-
keskusesse ligi paarsada huvilist, kes said osa tustest. Keskuse hoones oli huvilistele avatud 
nii terviseprogrammist kui liikumisest vabas ka massažituba.
looduses. Tervisespordipäev toimus seda- Eks suurima elamuse said kuni 6 aastased 
puhku viiendat korda ja sügisjooks juba 16. lapsed, kes said tänuks osalemise eest oma elu 
korda. esimese diplomi. Kokku oli kõige väiksemaid 

Esmakordselt sügisjooksu ajaloos osales stardis ligi 15. 
jooksudistantsidel kokku üle 100 sportlase Võistluspäeval tervitas osalisi Jaak Mae, 
ning lisaks neile startis 16 kepikõnni huvilist. kes andis kõik stardid ning autasustas 
Mudilased said osa põnevatest maastikumän- parimaid.
gudest. Meeldiv on tõdeda, et Valgehobusemäe 

Päeva alguses andis Margus Pirksaar huvi- keskus on meelitanud loodusesse hulgaliselt 
listele ülevaate sellest, kuidas motiveerida meie valla rahvast ning mitte ainult jooksu- ja 
ennast ning alustada jooksu- ja liikumis- liikumisradadele, vaid osa saama ka muudest 
treeningutega. võimalustest, mida keskus kõigile meile aasta 

Edasine tegevus jätkus õues, kus vahetult ringi pakub.

7-9.a. tüdrukud
I Kaidy Kaasiku
II Keidy Kaasiku
III Hanna-Greete Pellja
7-9.a. poisid
I Kren Kask
II Aron Ott
III Mehis Udam
10-12.a. tüdrukud
I Laura Kallas
II Brigitta Krasavin
III Vivian Vellama
10-12.a. poisid
I Kaarel-Kasper Kõrge
II Erki Salla
III Jarmo Kaasiku
13-15.a. (N)
I Rahel Kallas
II Karin Kallas
III Kristiina Kask
13-15.a. (M)
I Marko Kilp
II Hans-Johhan Kruusma
Naised
I Kerti Einstein
II Laura Kallas
III Rahel Kallas
Naised 30 +
I Külli Pirksaar
II Tiina Idavain
III Marina Järve
Mehed
I Margus Pirksaar
II Timo Kilp
III Raimo Silla
Mehed 30 +
I Urmas Ervin
II Margus Rein
III Matti Kõiv
Perejooks
Perekond Matvejev
Perekond Kaasiku
Perekond Pellja
Perekond Pirksaar

Tervisespordipäev ja sügisjooks meelitasid sportima üle 150 inimese
TULEMUSED

Lähetuse jooksule annab Jaak Mae.

Alustan Albu kontorihoone teisel Praegu pakun järgmisi iluteenuseid: Veel teadmiseks ,et antud hinnad ei ole 
korrusel uue teenusega: maniküür 1. Klassikaline maniküür, 130.-  kindlad, vahel on ka sooduspakkumised 
kätehooldus. Tahan kätehoolduse maa- (küünele kuju andmine, küünenaha plaanis.
inimesele lähemale tuua. Meie kandis hooldus, kreemitamine, massaaž, soovi Esialgu on mul töö planeeritud kahel 
pole küünehooldust enne pakutud ja ise korral lakkimine  –  aega kulub 1tund). päeval nädalas: teisipäeval ja neljapäeval 
tundsin puudust lähedal asuva salongi 2. Prantsuse maniküür, 150.- (kõik 8.30–16.00. Kui tekib vajadus teistel 
järele, sest  linna on raske kliendiks eelnev, lisandub prantsuse stiilis lakki- päevadel küüsi korda saada, siis võtke 
saada ning bussiliiklus on ka nagu on. mine - valged küüneotsad, aega kulub ühendust, proovime aega sobitada.
Nõnda siis otsustasingi õppima minna ja 1tund 20 min.). Ootan külastama kõiki, kes oma käsi 
ise küünehoolduse maale toojaks hakata. 3. SPA maniküür, 180.- (klassikaline hellitada tahavad, ka neid, kes pole 
Siinkohal tänan kõiki, kes otseselt või maniküür ,juurde tuleb koorimine, mask, kunagi maniküüriteenust kasutanud ja ka 
kaudselt minu õpingutes on osalenud. toitekreemiga massaaž ja soovi korral neid, kes pelgavad klantssalonge. Minu 
Tänan ka Abu vallavalitsust, kes igati lakkimine .Aega kulub 2 tundi). teenuse osutamise tuba on kodune ja 
toetas minu ettevõtlus mõtet. 4. Parafiinkätehooldus, 100.- (koori- hubane ning kõigile tuttavas Albu kon-

Õpingud mul jätkuvad ja püüan järk  mine, kollageenkreem, parafiinmask, torihoones. Avatud 1. oktoobrist.
järgult lisada uusi teenuseid. Hetkel  toitekreemiga massaaž. Aega kulub 20 
õpin geelküünte paigaldust,  hooldust ja minutit.). Kohtumiseni!  Tel: 520 3913
õppimist ootab ripsmete-kulmude kee- Oma töös kasutan professionaalseid 
miline värvimine. Plaanin veelgi ilutee- töövahendeid, mis on hangitud profi- AILI TAMMLEHT 
nuseid juurde õppida. küünetooteid maale toovatelt firmadelt. 

Albus uus iluteenus



2009. aastal toimus taaskord eesti magamisase, väiksed toiduportsjonid ja – see suur kunstnik laseb ühestegemisel 
pere kokkutulek – meie oma laulu- ja kuum ilm ununevad sügiseks ja juba sa kunstiks saada. Ja nüüd on tulnud aeg 
tantsupidu ÜhesHingamine. Laulupeol mõtledki, et millise toreda tantsuga pihta seda kunsti koos temaga teha ja nautida, 
oli juubeliaasta – 25, ja tantsupidu hakata. Jalad on rahutud ja kibelevad lasta ka kõigil teistel, kes ei ole seekord 
toimus 18. korda. Sellest pere kokkutu- tantsupõrandale. Jälle tahaks kellegagi küll laulukaare all, vaid ees, osake sellest 
lekust võtsid osa ka meie taidluskollek- rääkida olnust ja koos veeta aega trenni olla. Ja siis see kõik algab: kõlab “Koit” 
tiivid, keda juhendasid kaks äraütlemata tehes ja harjutades. Sellel õppeaastal ja ärevus aina kasvab, tuli tõuseb, kõigi 
tublit ringijuhti, kes on oma noortele saavad Albu kooli õpilased tantsida 3.–5. pilgud on tuletornil ja tuli süttib…
taidlejatele nii ema, õpetaja kui ka sõb- ja 6.–7. klassi tantsurühmas üks kord nä- No on ikka palju rahvast! Küll on 
ranna eest. Need kaks tublit juhendajat dalas. Tantsurühm „Vargamäe Noored“, alles trügimist! Kuidas oma pessa tagasi 
on Albu Põhikooli õpetajad Kaja Kraav kus tantsib palju Albu kooli vilistlasi, jõuda? Nendest muredest pole enam 
ja Kersti Liivak. Raske on seda tänu saab kokku esimesel koolivaheajal. jälgegi, kui see tohutu laine on sind 
sõnadesse panna, aga teie tehtud töö Loodan, et tantsupisik, mis on nüüd haaranud ja sinu hinge oma harjal kaasa 
räägib iseenda eest. saadud, viib meid kahe aasta pärast viinud ja suureks teinud.

koolinoorte tantsupeole. Selleks soovin, Kui sulle jäi kogu see jutt veidi 
Järgnevad mõtteterad on pärit peo- et jääksite truuks tantsule! arusaamatuks, siis tule-ole osake sellest 

listelt endalt. protsessist, sest uus etapp laulupeo-
Tantsupeoline Kersti: Laulupeoline Kaja: liikumises on juba käivitunud. Seekord 
Sellel aastal saime tantsurühmaga Jälle on üks etapp meie laulupidude küll ainult koolinoortele suunatud, aga 

„Vargamäe Noored“ osa Järvamaa laulu- traditsioonis läbi saanud. Mis see on väljakule on ju ikkagi kogu Eesti rahvas 
ja tantsupeost „ÜhesMinemine“ ja meile andnud? Ikka ühes tegemise, ühes oodatud.
XVIII tantsupeost „ÜhesHingamine“. hingamise. Laulukaare alune on pilgeni 
Pingeline aasta proovide ja ülevaatus- täitunud lauljatega, küll suuremate, Need olid suurest peost osavõtnute 
tega kulmineerus Tallinnas Kalevi vanemate, kui ka üsna väikestega. Seal muljed. Soovin, et Teie tantsu- ja laulu-
staadionil. Eks igal tantsijal ja vaatajal õlg õla kõrval ei saagi muidu seista, kui lust rõõmustaks meid veel palju  aasta-
tekkisid oma tunded ja mõtted. Minu sul pole seda suurt ühtekuuluvustunnet – kümneid!
meelest oli see merepidu hingematvalt seda suurt üheshingamist. Ja siis pöörad 
ilus. Vargamäe noored tantsisid seal pilgu enda ette ja mida sa näed – ikka MALLE LOMP
särtsu ja suure rõõmuga ja seda nähes oli meie Eesti inimesi, kes kõik on tulnud Albu Valla Rahvamajade 
mul eriti hea meel. sinuga koos hingama ja seda tunnet juhataja

Kõik pikad treeningpäevad, kitsas jagama. Järgmine pilk peatub dirigendil 
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ÜhesHingamise kaks pärlit – Kaja ja Kersti

Suve asemele on astunud sügis. Nagu igal aastal 
alustavad rahvamajades tööd ringid. 

Ahula Rahvamaja ringid:
Laste lauluring (koolimaja ruumes) teisipäeviti kell 

18.00, juhendab Pille Väisanen.
Laste ja täiskasvanute maaliring pühapäeviti kell 17.00, 

juhendab Eveli Leego. Esimene kokkusaamine 4. oktoobril.
Tervisevõimlemine esmaspäeval, 5.oktoobril kell 

18.30, juhendab Hiie Kapten. Teise treeningupäeva lepime 
kokku esimesel treeningul.

Võimalus on kasutada jõusaali, mida ka agarasti tehakse. 
Mängida saab võrk- ja korvpalli, kahjuks aga puudub 
juhendaja.

Albu Rahvamaja ringid:
Laste lauluring teisipäeviti kell 13.30, juhendab Kaja 

Kraav. 
Kitarriring esmaspäeviti kell 14.00. juhendab Ants 

Tedrekull.
Näitering esmaspäeval ja reedel kell 18.00, juhendab Tiit 

Tammleht. 
Meeste võrkpall teisipäeval ja neljapäeval kell 19.00.
Raskejõustik esmaspäev – reede, juhendab Ahti Uppin 

(individuaalsed treeningtunnid).
Rahvatantsurühm Kakerdaja võtab veel hoogu , jälgige 

reklaami.
Olete oodatud osalema! Vastused küsimustele 5096797, 

mallel@albu.ee

Rahvamajade ringid
Kolmapäeval, sügise sün- samaks. Sõime jõhvikaid, vaa-

nipäeval saabus kell 10 kooli- tasime sügisest raba, õpetaja 
maja ette suur buss ning kogu Küllike näitas, mis võib juh-
kooli- ja lasteaiapere sõitis tuda, kui laudteelt kõrvale 
Tammsaare muuseumi juurde astud. Uudistasime järvi. 
sügist tervitama. Vibujärvel leidsid lapsed, 

Lastesõime ja noorem et seal oleks ennast nagu jõe-
rühm hakkasid sügist otsima hobu peitnud – nii huvitavalt 
muuseumi juures. Nad tutvu- paistsid veest välja puujuu-
sid vanade majadega, said rikad ja kivid. Vahepeal tibutas 
kiigeplatsil kiikuda, einestada, ka seenevihma, kuid üldiselt  
“onusid” ja “tädisid” vaadata, saime kuivalt oma matka 
kes on olnud Tammsaare teos- tehtud. 
te tegelased teatritükkides. Kui me pooleteise tunni 

Vanem rühm ja kooli- pärast Järva-Madisele jõudsi-
lapsed läksid õpetaja Küllike- me ja bussi läksime, olid lap-
se eestvedamisel matkarajale, sed väsinud, aga rahul, et 
mis viis meid matka lõpp- niisugune viiekilomeetrine 
punkti Järva-Madisele. Lap- matk sai ette võetud. Ühtegi 
sed olid väga elevil ning kui virisejat meie hulgas ei ol-nud!
matka alguses oli laudtee nii Suur tänu õpetajatele, et 
libe, et kukkumine tuli kukku- lapsed said teie eestvedamisel 
mise peale, siis oli hirm küll, et nautida sügisest loodust na-
kuidas me jõuame Järva-Ma- tuke teistsuguses keskkonnas, 
disele. Kui jõudsime rabasse, sest enamik lapsi oli esma-
siis sellel teel olid tingimused kordselt rabas.
matkamiseks hulga paremad MARIKA TAMTIK
ja meel muutus kohe rõõm-

Sügise sünnipäeval
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Heldi Prank 85
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Adelja Lepper 82
Maria Krünberg 81
Valve Kanter 80
Hans Saluste 77
Valentina Pihlapuu 76
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Ei teagi kohe, millest alustada. Nii 
palju oleks öelda... ja kohe nagu tahaks 
midagi öelda... aga ei tule seda õiget 
mõtet ja sõnad jooksevad kuidagi 
puudutamatult mööda. No ja siis! Ah jaa,  
sügis on saabunud! See tore trallimise ja 
lehtedes hullamise aeg on täiesti luba-
matult kiiresti koju kätte tulnud. Mitte et 
ta oleks kuidagi küsimata ukse avanud ja 
sisse sammunud – aga ikkagi kuidagi 
äkki... Ilusat sügist teile, head albukad!

Lehetoimkond

Müüa odava raha eest ovaalne 
heledast puidust laud. Helista 522 9760

Soovin üürida korteri Albu, Kaalepi 
või Ahula külas. Tel. 563 2834

Ostan seakartulit. Tel 5668 3777

MUUDATUSED ÕPILASTE 
TRANSPORDIS

OÜ NIINSALU
Järva-Madise 7. 15
Kaalepi 7.20
Seidla 7.22
Ageri 7.25
Ahula kool 7.30
Orgmetsa 7.35

Aravetelt väljub buss endiselt 7.45 ja 
Albu poole väljumisel jääb graafik 
samaks.

Reede õhtuti ei hakka sõitma 
Lehtmetsa poole enam A. Rohusaar.

LAULUKOOR
ALUSTAB 

5. oktoobril kell 18.00
Albu mõisa saalis

Koorjuht:
õpetaja Kaja Kraav

Ootame mehi ja naisi.
Eesmärk on kokku saada 

SEGAKOOR.

OLED VIISIPIDAJA 
TULE JA LAULA 
KOOS MEIEGA

XV INDREK LIIVA  
MÄLESTUSVÕISTLUSED 

SANGPOMMIS
10.OKTOOBRIL KELL 

11.00 
ALBU RAHVAMAJAS

Head ja tublid õpetajad 

lasteaedades ja koolides!

Suur ja soe kallistus 

Teile Teie läheneval 

tähtpäeval!

Eesti Vähiliidu uus mammograa-
fiabuss jätkab ringkäiku Paides. 12. 
oktoobrist kuni 20. novembrini on 
Järvamaa naised oodatud tööpäeviti 
rinnavähi sõeluuringule mammograa-
fiabussi, mis seisab Järvamaa Haigla 
juures. 

Tänavu on sõeluuringule oodatud 
kõik 1947., 1950., 1953., 1954., 1955., 
1957. ja 1959. aastal sündinud naised, 
kellel on kehtiv Eesti Haigekassa kind-
lustus ja kellel ei ole viimase 2 aasta 
jooksul teostatud mammograafilist 
uuringut. Naistele saadetakse koju ka 
personaalsed kutsed, kuid andmebaasi 
ebatäpsuse tõttu ei pruugi kõik naised 
kutseid saada – see ei ole takistuseks 
uuringule tulemisel! Lisaks võetakse 
rinnauuringule naisi väljaspool sõeluu-
ringugruppi mammograafia saatekir-
jadega. Uuringule saamiseks peab ette 
registreeruma telefonil 731 9411.

Ootame naiste aktiivset osalemist 
sõeluuringul.

Sulev Ulp,
rinnavähi sõeluuringu

Lõuna-Eesti projektijuht

Uus mammograafiabuss 
jätkab tööd Paides

Kutse
Ilmad on ootamatult jõudnud sügi-

sesse ja õues tegutsemise aeg jääb aina 
lühemaks.

Albu valla küladetuba Kaalepis on 
avanud oma ukse jälle kõigile soovijaile.

Oleme avatud 6 õhtut nädalas. Ühe 
päeva puhkame. Teisipäeva õhtutel tuleb 
meie seltsi ka noorsootöötaja Leho 
Rohtla.

Seoses võimalusega hakata õppima ja 
õpetama telgedel kudumist on meil ka 
üks suur palve valla rahvale. Kas kellelgi 
on võimalus meile laenata või annetada 
vokk ja kraasid. Oleksime teile väga 
tänulikud.

Küsimuste ja ettepanekute korral 
võtke ühendust 

Tiina Kask 552 4151
Maiu Mäe 5816 2514

19. septembril toimus Kiigelandis 
ratsavõistlus (takistussõit) algajatele. 
Algselt oli plaanitud Ambla ja Albu valla 
ratsutajate võistlus, kuid uudis kor-
raldatava võistluse kohta levis ja nii 
lisandusid meile võistlejad Türi, Roos-
na-Alliku ja Tamsalu vallast. Kolmes 
parkuuris osales 12 võistlejat.

Albu vallast osales võistlustel Kai 
Uring.

Kohtunik oli Maie Kukk.
Auhindadega toetasid võistlust Amb-

la ja Albu vald ning Lillelehe Puukool.
Maad lubas võistlustel kasutada maa-

omanik Viivi Kulo.
Ratsaplatsi aitasid korrastada ja 

võistlusteks ette valmistada Mehis 
Laansalu, Eva-Liisa Valdmaa,Kai Uring 
ja Pille Jamnes.

Takistused laenas meile Kilgi talu 
peremees Uuno-Peeter Teemusk.

Tänan kõiki võistlustel osalejaid, 
toetajaid ja abilisi, kes aitasid kaasa 
Ambla vallas Kiigelandis toimunud 
esimeste ratsavõistluste toimumisele 
ning uute ja põnevate kohtumisteni 
järgmistel ratsavõistlustel 2010. aastal.

Anu Laansalu, 
MTÜ Kiigelandi juhatuse esimees
Projekti „Laps ja hobune“raames 

toimunud ratsavõistluste korraldaja

Kiigelandi uudised


